

Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria

Anno 2024

Risultati Iniziali	Competenza			Cassa		
	Preventivo Assestato 2024	Preventivo Originario 2024	Variazione	Preventivo Assestato 2024	Preventivo Originario 2024	Variazione
Risultato di Amministrazione iniziale	120.491.121.029,61	118.242.931.265,10	2.248.189.764,51			
Fondo cassa iniziale				39.944.291.519,41	30.558.239.099,43	9.386.052.419,98
Entrate						
- Entrate contributive	276.982.115.526,55	274.567.349.144,93	2.414.766.381,62	266.717.155.974,69	265.901.883.625,33	815.272.349,36
- Entrate derivanti da trasferimenti correnti	182.196.606.300,04	169.480.337.702,81	12.716.268.597,23	183.626.908.296,00	165.728.015.586,99	17.898.892.709,01
- Altre entrate	4.386.628.404,37	4.070.215.039,77	316.413.364,60	4.386.831.352,21	4.018.994.224,73	367.837.127,48
Totale entrate correnti	463.565.350.230,96	448.117.901.887,51	15.447.448.343,45	454.730.895.622,90	435.648.893.437,05	19.082.002.185,85
- Alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	7.314.784.811,21	7.180.877.180,75	133.907.630,46	7.314.784.811,21	7.180.877.180,75	133.907.630,46
- Trasferimenti in conto capitale	4.506.821.000,00	4.507.971.000,00	-1.150.000,00	4.506.821.000,00	4.507.971.000,00	-1.150.000,00
- Accensione di prestiti	1.547.000.000,00	2.305.725.626,00	-758.725.626,00	1.547.000.000,00	2.305.725.626,00	-758.725.626,00
Totale entrate c/capitale	13.368.605.811,21	13.994.573.806,75	-625.967.995,54	13.368.605.811,21	13.994.573.806,75	-625.967.995,54
- Entrate aventi natura di partite di giro	88.170.572.243,20	85.456.274.134,64	2.714.298.108,56	88.067.818.816,19	85.425.985.156,76	2.641.833.659,43
Totale Entrate	565.104.528.285,37	547.568.749.828,90	17.535.778.456,47	556.167.320.250,30	535.069.452.400,56	21.097.867.849,74
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale/fondo cassa iniziale	0,00	844.201.425,77	-844.201.425,77	8.160.229.346,76	15.226.991.575,36	-7.066.762.228,60
Totali a Pareggio	565.104.528.285,37	548.412.951.254,67	16.691.577.030,70	564.327.549.597,06	550.296.443.975,92	14.031.105.621,14
Uscite						
- Funzionamento	2.888.478.703,59	2.794.073.395,09	94.405.308,50	3.091.725.931,44	2.794.130.895,09	297.595.036,35
- Interventi diversi	460.351.739.024,38	449.013.571.013,04	11.338.168.011,34	459.856.013.741,90	449.210.269.835,95	10.645.743.905,95
- Trattamenti di quiescenza, integrativi e sostitutivi	260.100.436,00	275.099.914,00	-14.999.478,00	260.113.885,47	275.099.914,00	-14.986.028,53
Totale uscite correnti	463.500.318.163,97	452.082.744.322,13	11.417.573.841,84	463.207.853.558,81	452.279.500.645,04	10.928.352.913,77
- Investimenti	8.986.546.590,85	8.738.207.171,90	248.339.418,95	9.047.363.641,90	8.690.507.171,90	356.856.470,00
- Oneri comuni	1.377.000.000,00	2.135.725.626,00	-758.725.626,00	4.550.000.000,00	4.550.000.000,00	0,00
Totale uscite c/c capitale	10.363.546.590,85	10.873.932.797,90	-510.386.207,05	13.597.363.641,90	13.240.507.171,9	356.856.470
- Uscite aventi natura di partite di giro	88.170.572.243,20	85.456.274.134,64	2.714.298.108,56	87.522.332.396,35	84.776.436.158,98	2.745.896.237,37
Totale Uscite	562.034.436.998,02	548.412.951.254,67	13.621.485.743,35	564.327.549.597,06	550.296.443.975,92	14.031.105.621,14
Avanzo di competenza	3.070.091.287,35	0,00	3.070.091.287,35	0,00	0,00	0,00
Totali a Pareggio	565.104.528.285,37	548.412.951.254,67	16.691.577.030,70	564.327.549.597,06	550.296.443.975,92	14.031.105.621,14
Risultati differenziali						
(A-A1-Quote in c/cap.debiti in scadenza) Situazione finanziaria	-1.311.967.933,01	-6.100.568.060,62	4.788.600.127,61	-13.026.957.935,91	-21.180.607.207,99	8.153.649.272,08
Saldo movimenti in c/capitale	3.005.059.220,36	3.120.641.008,85	-115.581.788,49	-228.757.830,69	754.066.634,85	-982.824.465,54
Indebitamento/Accreditamento netto	1.523.091.287,35	-3.149.927.051,77	4.673.018.339,12	-10.252.715.766,60	-18.182.266.199,14	7.929.550.432,54
Saldo netto da finanziare/impiiegare	3.070.091.287,35	-844.201.425,77	3.914.292.713,12	-8.705.715.766,60	-15.876.540.573,14	7.170.824.806,54
Saldo complessivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultati Finali						
Risultato d'amministrazione finale	123.561.212.316,96	117.398.729.839,33	6.162.482.477,63			
Fondo cassa finale				31.784.062.172,65	15.331.247.524,07	16.452.814.648,58